
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 
  
от  «30» августа 2022 г.                                                                                  № 119 

 

станица Роговская 

 

 

О продолжении деятельности Штаба воспитательной работы 

 в 2022-2023 учебном году 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, в рамках 

реализации Закона № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» и на основании 

письма департамента образования и науки Краснодарского края от 30.10.2008 

года № 47-10155/08-14 «Об активизации штаба воспитательной работы», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Продолжить работу Штаба воспитательной работы в МБОУ ООШ № 

21 (далее по тексту – ШВР) в 2022-2023 учебном году. 

2. Ответственной за работу ШВР назначить заместителя директора по 

ВР Мочалову А.Н. 

3. Секретарем ШВР назначить социального педагога Тисленко А.В. 

4. Привлекать к деятельности ШВР представителей сельской и районной 

администрации, родительской общественности и специалистов служб системы 

профилактики. 

5. Проводить заседания ШВР не реже одного раза в месяц и по мере 

выявленных учащихся, нарушивших закон КК. 

6. Утвердить состав ШВР (Приложение 1). 

7. Утвердить план работы ШВР на 2022-2023 уч. год (Приложение 2). 

8. Утвердить график заседаний ШВР на 2022-2023 уч. год (Приложение 3). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Мочалову А.Н. 

10. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор         А.С. Денисенко 

  

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ ООШ № 21 

от 30.08.2022 г. № 119 

 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МБОУ ООШ № 21 

 

1. Мочалова Алла Николаевна – заместитель директора по ВР 

(председатель ШВР) 

2. Поленная Галина Николаевна – заместитель директора по УВР 

3. Тисленко Анастасия Владимировна – социальный педагог (секретарь 

ШВР) 

4. Перебейнос Наталья Анатольевна – учитель физкультуры 

5. Каракай Наталья Константиновна – библиотекарь 

6. Кулиш Нина Анатольевна – психолог 

7. Глоба Оксана Павловна – педагог-организатор 

8. Лысенко Евгения Яковлевна – инспектор ОПДН  

9. Неумывайченко Зоя Николаевна – руководитель МО классных 

руководителей. 

  



Приложение 2 

к приказу МБОУ ООШ № 21 

от 30.08.2022 г. № 119 

 

 

Планирование работы ШВР  

в МБОУ ООШ №21 на 2022 -2023 учебный год 

 

№     Дата                                  

Мероприятие 

Срок    Ответственный 

1. 31.08 Утверждение плана 

воспитательной и 

профилактической работы 

на учебный год 

 

Педсовет 

(август) 

Директор 

МБОУООШ№21 А.С. 

Денисенко 

2. 24.09 Выявление детей и семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации , в 

СОП 

 

Август - 

сентябрь 

Соц.педагог 

А.В. Тисленко, 

классные руководители, 

 

 

3. 29.10 

 

Составление банка 

данных о детях и семьях , 

находящихся в СОП, в 

трудной жизненной 

ситуации и его 

обновление по мере 

необходимости 

 

До 26.09 

 

В течение 

года 

 

Социальный педагог  

А.В. Тисленко 

руководитель 

спортивного клуба 

Н.А.Перебейнос 

4. 26.11 Вовлечение учащихся, 

находящихся в СОП , 

состоящих на ВШК, на 

ОДН. детей из семей СОП 

в работу кружков, 

спортивных секций 

В течение 

года 

Социальный педагог  

А.В. Тисленко, 

руководитель 

спортивного клуба 

Н.А.Перебейнос, 

библиотекарь Н.К. 

Каракай 

5. 24.12 Организация работы 

кружков и спортивных 

секций 

 

В течение 

года 

Зам директора по ВР 

А.Н.Мочалова 

6. 28.01 Проведение мониторинга 

ВР и профилактической 

работы 

 

1 раз в 

полугодие 

Зам. директора по ВР 

А.Н.Мочалова 

7. 25.02 Разъяснительная работа 

среди учащихся по 

выполнению Закона КК 

  Постоянно Специалисты штаба 

 



№1539 « О мерах по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений» 

 

8. 25.03 Индивидуальная 

профилактическая работа  

с учащимися и семьями 

СОП 

 

В течение 

года 

Школьный участковый 

 

9. 29.04 Организация работы 

органов ученического 

самоуправления. 

Привлечение подростков, 

детей из семей, 

находящихся в СОП, в 

работу школьного 

самоуправления 

 

В течение 

года 

Педагог – организатор 

А.В. Тисленко 

10. 20.05 Проведение рейдов по 

изучению жилищно – 

бытовых условий, 

соблюдение детьми 

режима труда и отдыха из 

семей, находящихся в 

СОП 

 

В течение 

года 

Зам.директора по ВР, 

соц.педагог, классные 

руководители 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу МБОУ ООШ № 21 

от 30.08.2022 г. № 119 

 

 

График заседаний  

штаба воспитательной работы 

в МБОУ ООШ № 21 на 2022 – 2023 учебный год 

 

№ 

заседания 

Дата 

проведения 

1 27.09.2022 

2 25.10.2022 

3 29.11.2022 

4 27.12.2022 

5 31.01.2023 

6 28.02.2023 

7 21.03.2023 

8 25.04.2023 

9 16.05.2023 

 


